СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНЯТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 07 декабря 2015года                                                                        № 29
ст. Понятовка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.10.2015г. №24 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов»
В соответствии с протестом прокурора Шумячского района Смоленской области от 27.11.2015г. №24/27-2015, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Понятовского сельского поселения Шумячского  района Смоленской области, пунктом 3 статьи 39.7. Земельного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.10.2015г. №24 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов» следующие изменения:
1.1 Пункт 4.5. Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов изложить в новой редакции:

 4.5. Арендная плата, если иное не предусмотрено договором аренды земельного участка, за текущий календарный год уплачивается арендаторами ежеквартально до двадцатого числа последнего месяца квартала. Исполнением обязательств по внесению арендной платы является поступление от арендатора денежных средств на счет главного администратора доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности.
2. Опубликовать настоящее решение в  печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения».
Глава муниципального образования

Понятовского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                         Н.Б. Бондарева